



Fletco Carpets A/S

Mads Clausens Vej 2
7441 Bording
CVR-nr. 37702811

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2020

Mikkel Skjønnemand
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fletco Carpets A/S
Mads Clausens Vej 2
7441 Bording

CVR-nr.: 37702811
Stiftelsesdato: 21.01.1972
Hjemsted: Ikast
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019
Telefonnummer: 96 60 30 00

Bestyrelse

Per Klitgård Poulsen, formand
Thomas Marstrand
Kristian La Cour
Lars Torp Madsen
Brian Jensen
Dion Møberg Eriksen

Direktion

Bent Galler Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.665	41.016	40.592	41.417	30.294
Driftsresultat	7.835	6.438	8.661	11.181	6.403
Resultat af finansielle poster	(2.250)	(2.857)	(2.215)	(2.655)	(1.363)
Årets resultat	4.797	3.485	5.855	7.284	4.582
Balancesum	147.912	159.836	163.745	161.565	94.984
Investeringer i materielle aktiver	1.883	3.426	7.945	5.506	5.19
Egenkapital	80.311	83.514	77.475	83.072	49.136
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.010	(5.369)	8.120	14.193	4.789
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	471	1.861	(3.742)	1.654	(519)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.250)	(1.230)	(15.655)	3.150	(2.000)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	53	55	54	53	50
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	5,86	4,33	7,29	11,02	9,80
Soliditetsgrad (%)	54,30	52,25	47,31	51,42	51,73

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af gulvtæpper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.797 t.kr. mod et overskud på 3.485 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er i overensstemmelse med det forventede niveau, jf. seneste aflagte årsrapport.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at omsætningen i 2020 vil stige i forhold til 2019. Der budgetteres med et resultat, som oversiger det realiserede i 2019.

Særlige risici

Selskabet vurderes ikke at være påvirket af væsentlige risici, som ikke er sædvanligvis for branchen, ligesom der ikke er konstateret væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke nogen systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af virksomhedens produkter og produktionsmetoder.

Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 har ikke påvirket driften i 1. kvartal 2020, men da det engelske marked er helt lukket ned, vil det uden tvivl have en påvirkning for 2. kvartal 2020.

Ud over ovenstående er der ikke indtrådt forhold efter balancedagen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		40.665.239	41.016.438
Personaleomkostninger	2	(27.939.444)	(28.908.061)
Af- og nedskrivninger		(4.851.020)	(5.670.092)
Andre driftsomkostninger		(39.948)	0
Driftsresultat		7.834.827	6.438.285
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		463.755	740.070
Andre finansielle indtægter		69.110	(17.782)
Andre finansielle omkostninger	3	(2.319.193)	(2.875.445)
Resultat før skat		6.048.499	4.285.128
Skat af årets resultat	4	(1.251.871)	(799.849)
Årets resultat	5	4.796.628	3.485.279

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		50.377.486	51.894.366
Produktionsanlæg og maskiner		10.944.573	12.800.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.302.369	1.452.123
Materielle aktiver under udførelse		315.199	155.010
Materielle aktiver	6	62.939.627	66.301.778
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.666.333	26.202.578
Finansielle aktiver	7	24.666.333	26.202.578
Anlægsaktiver		87.605.960	92.504.356
Råvarer og hjælpematerialer		6.715.675	9.172.028
Varer under fremstilling		14.714.482	17.389.666
Fremstillede varer og handelsvarer		20.743.412	24.487.192
Varebeholdninger		42.173.569	51.048.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.483.588	13.252.158
Andre tilgodehavender		2.779.762	2.657.914
Periodeafgrænsningsposter	8	106.137	109.822
Tilgodehavender		17.369.487	16.019.894
Likvide beholdninger		762.508	262.903
Omsætningsaktiver		60.305.564	67.331.683
Aktiver		147.911.524	159.836.039

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9	9.403.287	9.403.287
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.589.563	26.125.808
Overført overskud eller underskud		35.317.907	39.985.034
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.000.000	8.000.000
Egenkapital		80.310.757	83.514.129
Udskudt skat	10	12.000.700	12.196.700
Hensatte forpligtelser		12.000.700	12.196.700
Gæld til realkreditinstitutter		10.018.650	11.274.242
Anden gæld		418.588	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	10.437.238	11.274.242
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.274.781	1.253.004
Bankgæld		25.409.736	30.199.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.927.295	10.877.565
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.037.732	5.129.883
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.447.871	1.346.070
Anden gæld		4.065.414	4.045.179
Kortfristede gældsforpligtelser		45.162.829	52.850.968
Gældsforpligtelser		55.600.067	64.125.210
Passiver		147.911.524	159.836.039
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.403.287	26.125.808	39.985.034	8.000.000	83.514.129
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	(1.536.245)	(4.667.127)	11.000.000	4.796.628
Egenkapital ultimo	9.403.287	24.589.563	35.317.907	11.000.000	80.310.757

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		7.834.827	6.438.285
Af- og nedskrivninger		4.851.020	5.670.093
Ændringer i arbejdskapital	12	4.922.126	(12.919.276)
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		39.948	(152.000)
Pengestrømme vedrørende primær drift		17.647.921	(962.898)
Modtagne finansielle indtægter		11.737	0
Betalte finansielle omkostninger		(2.303.190)	(2.701.209)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.346.070)	(1.704.538)
Pengestrømme vedrørende drift		14.010.398	(5.368.645)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.728.271)	(3.426.329)
Salg af materielle aktiver		199.454	1.286.915
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		2.000.000	4.000.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		471.183	1.860.586
Afdrag på lån mv.		(1.249.818)	(1.192.299)
Udbetalt udbytte		(8.000.000)	0
Regulering af terminskontrakt		0	(37.630)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.249.818)	(1.229.929)
Ændring i likvider		5.231.763	(4.737.988)
Likvider primo		(29.936.364)	(25.006.358)
Valutakursreguleringer af likvider		57.373	(192.018)
Likvider ultimo		(24.647.228)	(29.936.364)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		762.508	262.903
Kortfristet gæld til banker		(25.409.736)	(30.199.267)
Likvider ultimo		(24.647.228)	(29.936.364)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

COVID-19 har ikke påvirket driften i 1. kvartal 2020, men da det engelske marked er helt lukket ned, vil det uden tvivl have en påvirkning for 2. kvartal 2020.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.885.942	25.743.192
Pensioner	2.343.303	2.423.122
Andre personaleomkostninger	710.199	741.747
	27.939.444	28.908.061
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	55

Der er under henvisning til årsregnskabslovens §98 b stk. 3 ikke givet oplysning om vederlag til ledelsen.

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	708.940	1.016.052
Renteomkostninger i øvrigt	0	7.312
Øvrige finansielle omkostninger	1.610.253	1.852.081
	2.319.193	2.875.445

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.447.871	1.354.349
Ændring af udskudt skat	(196.000)	(554.500)
	1.251.871	799.849

5 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.000.000	8.000.000
Overført resultat	(6.203.372)	(4.514.721)
	4.796.628	3.485.279

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	65.507.561	27.548.251	7.828.721	155.010
Tilgange	0	982.176	585.906	315.199
Afgange	0	0	(593.933)	(155.010)
Kostpris ultimo	65.507.561	28.530.427	7.820.694	315.199
Af- og nedskrivninger primo	(13.613.195)	(14.747.972)	(6.376.598)	0
Årets afskrivninger	(1.516.880)	(2.837.882)	(496.258)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	354.531	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.130.075)	(17.585.854)	(6.518.325)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.377.486	10.944.573	1.302.369	315.199

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	76.770
Kostpris ultimo	76.770
Opskrivninger primo	26.125.808
Andel af årets resultat	463.755
Udbytte	(2.000.000)
Opskrivninger ultimo	24.589.563
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.666.333

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Foamtex ApS	Ikast	ApS	33,3%

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte abonnementer mv.

9 Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 9.403.287 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

10 Udskudt skat

	2019
Bevægelser i året	kr.
Primo	12.196.700
Indregnet i resultatopgørelsen	(196.000)
Ultimo	12.000.700

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.274.781	1.253.004	10.018.650	5.070.121
Anden gæld	0	0	418.588	0
	1.274.781	1.253.004	10.437.238	5.070.121

12 Ændring i arbejdskapital

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring i varebeholdninger	8.875.317	371.263
Ændring i tilgodehavender	(1.349.593)	(1.918.659)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.603.598)	(11.371.880)
	4.922.126	(12.919.276)

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fletco Investment A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.438 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 50.377 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.040 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i overstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24.647 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på 20 mio kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	42.174 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.155 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	11.471 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fletco Investment A/S, Ikast, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Fletco Investment A/S, Ikast
